



Velichovský zpravodaj 4/2013

Pozvánka na 18. veřejné zasedání zastupitelstva obce

Doba konání: **středa 25.září 2013 od 19.00 hodin** v pohostinství Ve Mlýně, Hustířany
Program: vyřízení žádostí o pronájem obecní garzoniéry v čp. 48, odprodeje pozemku p.č. 1/10 v k.ú. Velichovky, rozpočtová opatření, žádosti o dotace na další období atd.

Platba vodného a stočného za období 1.9.2012 – 31.8.2013

Vážení občané, do konce září obdržíte vyúčtování vodného a stočného za výše uvedené období. Splatnost vodného a stočného je **do 30. listopadu 2013** následujícími způsoby:

- složenkou přiloženou k vyúčtování (údaje jsou předtištěné)
- převodem na účet (č.4426551/0100, VS=čp.–údaje lze převzít ze složenky)
- **v hotovosti – pouze do částky 1000 Kč v období od pondělí 7. října 2013- 30.listopadu 2013**

(na obecním úřadě do pokladny- nechod'te prosím platit před uvedeným termínem, bude probíhat zpracování čtvrtletní závěrky, přijímání plateb její zpracování narušuje a znesnadňuje) **jen v úředních hodinách, tj. pondělí a středa 7.00-11.30 hodin - 12.30 – 17.00 hodin** (v neúředních dnech probíhá zpracování ostatních agend)

Přeplatek na vodném a stočném bude vrácen do 30. listopadu 2013

- v hotovosti (na obecním úřadě z pokladny) – v období od 8.10. do 30.11.2013
- preposláním na účet, pokud bude číslo účtu nahlášeno (telefonicky, e-mailem)

I nadále platí, že vodné lze hradit prostřednictvím SIPO – je nutné nahlásit spojové číslo a výši měsíční zálohy. Cena vodného a stočného na nové odečtové období. od 1.9.2013 se nemění a činí 54,05 Kč vč. 15 % DPH. Případné dotazy k vyúčtování lze adresovat buď e-mailem na adresu ucetni.velichovky@seznam.cz nebo telefonicky na číslo 491880180.

Kontrola vodoměrů, jakost vody

Při letošním odečtu vodoměrů byl v několika případech zjištěn nepřiměřeně velký odběr vody oproti minulým letům. Bylo zjištěno, že tento stav byl způsoben převážně netěsnostmi tlakových ventilů mezi kotlem a bojlerem, netěsnostmi na WC, masážních sprchách apod. V důsledku to pro odběratele znamená i doplatek na vodném a stočném v řádu desetitisíců korun. Ve vlastním zájmu si proto v průběhu roku několikrát zkontrolujte stav vašeho vodoměru, neboť jen včasným odhalením nepřiměřeně velké spotřeby vody a odstraněním příčin úniku vody můžete ušetřit nemalou finanční částku.

V letním období někteří občané reklamovali vzhled vody – buď z kohoutku tekla šedobílá napěněná voda nebo voda zbarvená do okrova. Příčinou šedobílého napěnění byl vysoký odběr v letních měsících, kdy veškerá vyrobená voda byla přímo dodávána do sítě bez jakékoliv možnosti usazení a odvětrání (zklidnění) . K zakalení vody (mírně dookrova) může docházet z důvodu poklesu tlaku vody v potrubí (např. při použití hydrantu), kdy jsou uvolňovány částice železa, které se v řadě usazují. Uvedená zbarvení pouze mění vzhled vody, jedná se o fyzikální jevy, nikoliv o stavy, které by činily vodu závadnou. Obec je povinná dle stanoveného harmonogramu daného hygienickými předpisy odebírat vzorky vody a nechat je vyhodnocovat, výsledky jsou zveřejňovány na internetových stránkách obce.

Ordinační hodiny praktického lékaře MUDr. Jelínka ve Velichovkách

v budově obecního úřadu v letošním roce jsou vždy od 14.00 do 15.15 hodin v následujících pondělních termínech: 16.9., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11., 2.12. a 16.12.2013

Ordinační hodiny dětské lékařky MUDr. Kavákové ve Velichovkách

v budově obecního úřadu v letošním roce jsou vždy od 11.00 do 12.30 hodin v následujících pátečních termínech: 13.9., 27.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11., 6.12. a 20.12.2013.

Pravidelné očkování psů proti vzteklině

Pravidelné očkování psů proti vzteklině se uskuteční:

- ve **Velichovkách ve středu 25.9.2013 od 19.00 do 20.00 hodin** v ordinaci veterinární ambulance,
 - v **Hustířanech v pátek dne 27.9.2013 od 18.00 do 18.30** u bývalého hostince "U potůčku".
- Cena vakcinace - vztekliny 150,- Kč, kombinovaná vakcína 280,- Kč MVDr. Dalibor Sova

Svoz nebezpečného a neskladného odpadu

I letos na podzim bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky. Dále proběhne svoz elektrozařízení (televizory, počítače, lednice, mrazáky apod.) a neskladného odpadu (koberce, linolea, matrace, umývadla, WC mísy apod.).

Svoz se uskuteční v sobotu 23. listopadu 2013, odpad se bude vybírat na obvyklých místech, tj. ve **Velichovkách** na dvoře hotelu U Kopeckých od 9.00 do 11.45 hodin. Odpad je možno odevzdat na toto místo již v pátek 22. listopadu mezi 15. a 18. hodinou. V **Hustířanech** se odvoz uskuteční pouze v sobotu v areálu firmy KV kovovýroba od 12.05 do 13.00 hodin. Příjezd s odpadem do firmy bude po zpevněné ploše od bývalého hostince „U potůčku“. Výjezd pak přes areál firmy kolem Schwarzových. Odpady nenechávejte na stanovišti bez dozoru, předejte je přímo pracovníkům obce nebo svozové firmy po jejich příjezdu.

Připomínáme, že neskladný odpad, který se nevejde do popelnice se vybírá pouze v tyto dny, neukládejte jej v průběhu roku na místech určených pro svoz tříděného odpadu, tj. vedle kontejnerů na sklo, papír, umělé hmoty !!!

Soutěž Vesnice roku-výsledky

Obec Velichovky se v dubnu letošního roku přihlásila po třech letech opět do soutěže Vesnice roku, které se v letošním roce zúčastnilo celkem 31 obcí Královéhradeckého kraje. 18. června nás navštívila krajská hodnotitelská komise, které část zastupitelstva představila naši obec a zároveň ji provedla oběma částmi obce. **Velichovky nakonec v celkovém hodnocení krajského kola získaly zelenou stuhu za péči o zeleň a životní prostředí**, kterou zástupci obce převzali 24. srpna v Holovousích. Jako vítězové krajského kola jsme tak postoupili do celostátní soutěže v této kategorii vítězných obcí všech krajů. 2. září nás navštívila tentokrát celorepubliková komise a nyní čekáme na výsledek jejího hodnocení. Ten se dozvíme 23. září ve Valdštejnském paláci, sídle Senátu v Praze. Držme si palce.

Zákaz výlepů plakátů na stromy

Vážení občané, vzhledem k tomu, že jsme zvítězili v soutěži v péči o veřejnou zeleň, navštěvují naši obec různí ochránci přírody a sledují, zda jsme toto ocenění získali oprávněně. Bylo nám zejména vytčeno, že různé plakáty a oznámení jsou vylepovány na stromy. Především se stalo zvykem plakáty vyvěšovat na památné lípy u kostela ve Velichovkách a na lípu u obchodu v Hustířanech. **Pro vyvěšení plakátů slouží informační výlepové tabule** - v Hustířanech je tato tabule na zastávce autobusu, případně máte možnost informace předat p. Jarošovi, který ji umístí do vitríny u obchodu. Ve Velichovkách je jedna u autobusové otáčky, nová bude umístěna ke hřišti. Za výlep na stromy a přibití pomocí sponek a napínáček hrozí obci vysoká pokuta. Děkujeme za pochopení a respektování tohoto upozornění.

Základní škola Velichovky

Modré zvonky na paloučích odzvonily prázdninám, vid', potoku, stýská se ti, dlouho budeš zase sám.... ale v naší škole nikdo sám nebude.. ..Přivítali jsme mezi sebou nové kamarády, naše prvňáčky, kterým přejeme krásný první školní rok.

A práce už se pomalu rozbíhá...v rámci projektu „*Poznej svůj domov*“ nás čeká tradiční cyklistický a turistický výlet, tentokrát je naším cílem Záchranná stanice pro volně žijící zvířata v Jaroměři. Abychom si připomněli pravidla bezpečnosti silničního provozu, pozvali jsme si do školy příslušníky Policie ČR, kteří nám uspořádali zajímavou besedu. Také jsme se už stihli zaregistrovat do některých celostátních projektů jako je“ *Logická olympiáda pro žáky 3. – 5. roč.*“, a“ *Záložka do knihy spojuje školy*“, tohoto česko – slovenského projektu se zúčastníme všichni, celá škola. Těšíme se na tvorbu nejrůznějších záložek, které si pak vyměníme se žáky ze slovenské školy. A co nás čeká?...spousta aktivit, poznávání, zážitků, soutěží, úkolů... takže *my vyrazíme s chutí do nového školního roku!!!*

Krásné září Vám všem přeji všichni ze ZŠ Velichovky

SMS rozhlas – odhlášení nepoužívaných telefonních čísel, přihlášení k odběru zpráv

Vážené občane, jsme rádi, že v hojném počtu využíváte možnosti přijímání SMS zpráv. Kontrolou zjistíme, že ne na všechna čísla byly zprávy doručeny. Jedním z důvodů může být i to, že jste zaregistrované telefonní číslo již přestali používat a zneplatnili.. **Žádáme Vás proto, abyste e-mailem nebo SMS zprávou na číslo 724 713 581 zaslali informaci o tom, které telefonní číslo je již neplatné, a kam tedy již nemají být informační zprávy zasílány.**

Opětovně zveřejňujeme adresu, kde je možné se zaregistrovat k odběru zpráv prostřednictvím SMS systému. **Registrace přihlášení probíhá formou SMS zprávy ve tvaru ADD BEC2238 na tel. číslo 608 512 513.**

Příjem zpráv je pro Vás zcela zdarma.Posíláme pouze ty nejdůležitější zprávy o konání kulturních a sportovních akcí, zasedání zastupitelstev, přerušení dodávek vody nebo energií apod., reklamy nerozesíláme. Pro zájemce ze strany občanů či podnikatelů o rozeslání své zprávy zaevidovaným příjemcům sdělujeme, že podmínky poskytnutí této služby jsou zveřejněny na www.obecvelichovky.cz (obecní úřad/vyhlášky/různé informace)

Obecní knihovna Velichovky-veřejný katalog

Pro čtenáře obecní knihovny Velichovky máme potěšující zprávu, že od září je na jejích internetových stránkách www.obecniknihovnavelichovky.webk.cz v provozu on-line katalog. V praxi to znamená, že z počítače doma lze např. zjistit, zda danou knihu má obecní knihovna k dispozici, zda je aktuálně zapůjčená nebo je možné si ji zapůjčit, či jaké knihy od daného autora knihovna vlastní.

On-line katalog je zatím spuštěn nepřetržitě vždy od čtvrtka 18.00 hodin do pondělí 12.00 hodin (podle zájmu může dojít k úpravě časů), je dostupný i prostřednictvím webových stránek obce (www.obecvelichovky.cz – odkaz na stránky knihovny).

Tento veřejný katalog vč. dalších služeb knihovny byl pořízen z dotace Ministerstva kultury na podprogram Informační centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné informační služby knihoven, projekt Automatizace obecní knihovny ve Velichovkách.

Obecní knihovna – stezka odvahy

Obecní knihovna Velichovky pořádá v pátek **20.září 2013 od 19.00 hodin** pro všechny nebojácné děti (popř.i jejich rodiče) „Stezku odvahy“. Start je od domku paní Cardové (Hradčana čp.14). Podmínkou účasti je funkční baterka. Za špatného počasí se akce nekoná.

Hustířanka cup

Zveme Vás k aktivní účasti na sportovním klání obcí Mikroregionu Hustířanka, které se koná **v sobotu 21. září 2013** na fotbalovém stadionu v Libotově. Začátek je v 9 hodin. Můžete se zúčastnit soutěže ve střelbě z praku a ze vzduchovky, dále v nohejbale, malé kopané a vybíjené. Občerstvení je po celý den zajištěno.

Hodiny pohybu pro ženy a dívky

budou zahájeny **od 23. září 2013** v hasičské zbrojnici. Paušální poplatek ve výši 400 Kč bude vybírán na začátku 1. lekce, při počtu 10 cvičenek z něj bude uhrazeno 16 lekcí (zájemkyně o nepravděpodobnou účast si budou moci uhradit vždy 40 Kč za každou jednotlivou lekci). Pokud počet zájemkyň bude dostačující a cvičení se uskuteční, pod vedením paní Jaroslavy Kubů opět zkusíme od každého trochu - aerobic, kalanetika, strečing, jóga, tanec, pilates atd.. **Cvičebními dny budou pondělky od 19,00 do 20,30 hodin.** S sebou podložku, pití.

Hubertova jízda v Hustířanech

Jako již tradičně na podzim i letos bude JK Hustířany pořádat tzv. jízdu Svatého Huberta neboli Hubertovu jízdu, jež uzavírá jezdeckou sezonu. Pokud Vás zajímá atmosféra tradiční Hubertovy jízdy, přijďte se podívat **19. října 2013** na již v pořadí desátou jízdu do Hustířan. Sraz účastníků je v **10:00** hodin v jezdeckém areálu „Pod Hradem“. Jede se v sedle, kočárem i vozem. Během dne bude připraveno občerstvení všeho druhu. Poslední hold Svatému Hubertu můžete vzdát s přáteli večer při Svatohubertské taneční zábavě, která se bude konat od 20:00 hodin-místo bude včas upřesněno(sledujte naše stránky www.jkhustirany.wz.cz).Nezbývá než doufat, že nám bude přát počasí a společně prožijeme krásný den v prostředí koní a jezdeckého sportu. Jezdecký Klub Hustířany

Znovu přinášíme informace a výzvu pro občany ohledně významných životních událostí

Jak jste byli ve některých z předchozích zpravodajů informováni, současná právní úprava informačního systému evidence obyvatel a ochrany osobních údajů nám neumožňuje využívat údaje z evidence obyvatel o nových občancích naší obce, o zemřelých spoluobčanech, o nových přistěhovaných či odstěhovaných občanech obce, o uzavřených sňatcích apod. pro jiné potřeby než úřední.

V praxi to znamená, že obecní úřad sám o sobě nemůže uveřejnit blahopřání spoluobčanům k životnímu jubileu ve zpravodaji, nemůže vyzvat rodiče k účasti na obřadu na vítání občánků či nemůže do kroniky uvést osobní údaje. K těmto krokům je nutná součinnost Vaše (zejména zápisy do kroniky) či Vašich blízkých (zejména při zveřejnění blahopřání k jubileu).

Formuláře, na kterých lze udělit souhlas se zápisem události do kroniky (narození, úmrtí, přistěhování, odstěhování, sňatek), s přivítáním narozeného občánka či zveřejněním blahopřání jsou k dispozici na obecním úřadě Velichovky nebo na www.velichovky.cz (obecní úřad/formuláře)

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje

bude ke dni **29.října 2013**. Vyzýváme proto tímto všechny , kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali e-mailem na adresu obecvelichovky@obecvelichovky.cz nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky Vám předem děkujeme.